TỜ TRÌNH

V/v đề nghị bổ sung các danh mục các công trình,

 dự án cần thu hồi đất thực hiện trong năm 2023

  Kính gửi:

- UBND huyện Hương Sơn;

- Phòng Tài nguyên môi trường huyện Hương Sơn.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chinh phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đất đai 2013; Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2020 của

UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định một số nội dung của Luật Đất đai và

các văn bản thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh để thực hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Văn bản số 3792/STNMT-ĐĐ2 ngày 18/10/2022 của Sở tài nguyên

và Môi trường về việc đăng ký danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển

mục đích sử dụng đất và kế hoạch sử dụng đất năm 2023;

Ủy ban nhân dân xã Sơn Tây kính trình UBND huyện Hương Sơn bổ sung các

danh mục các công trình, dự án cần  thu hồi đất năm 2023 với những nội dung sau:

- Đề nghị thu hồi đất để chuyển mục đích sử dụng đất sang đất ở với diện

tích 1,5 ha (có biểu tổng hợp kèm theo).

Vậy, Ủy ban nhân dân xã Sơn Tây kính đề nghị UBND huyện bổ sung danh

mục các công trình, dự án cần thu hồi đất để chuyển mục đích sử dụng đất trồng

lúa, đất trồng cây hàng năm, đất trồng cây lâu năm khác sang đất ở năm 2023./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Văn Đức

 UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

Số: 195 /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Sơn Tây, ngày 27  tháng 10 năm 2022

		2022-11-09T15:11:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Sơn Tây<ubsontay.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-09T15:12:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Sơn Tây<ubsontay.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!